nelle cause eccle-
siastiche  giudicano
solo i cinque giudi-
ci ecclesiastici

si riconosce ai giudi-
ci ecclesiastici il po-
tere di votare nelle
cause laiche

il Collegio giudica
in appello tutte le
cause, laiche ed ec-
clesiastiche, tranne
quelle beneficiali e
quelle inappellabili
per legge o per di-
sposizione del Con-
cilio di Trento

diversa composizio-
ne del Collegio nelle
cause ecclesiastiche
e in quelle laiche

riconoscimento  al
Collegio della facolta
di dotarsi di Statuti
per il suo funziona-
mento fatta salva
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vandi, salva tamen semper approbatione dicti Legoti, sive
ejus Vicelegati, facultatem concedimus, et impertimur;
necnon doctorandi, et alia privilegia eidem Collegio com-
petentia, dummodo sint in usu, nec sint revocata, neque
sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque Ca-
nonibus, et Concilii Tridentini decretis, constitutionibu-
sque Apostolicis non adversentur, auctoritate, et tenore
praesentium approbamus, et confirmamus illisque inviola-
bilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus. Decernentes
praesentes literas validas, firmas, et efficaces esse, et fore,
suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere,
dictoque Collegio in omnibus, et per omnia plenissime
suffragari, sicque per quoscumque Judices Ordinarios, et
Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ju-
dicari, et definiri debere, et irritum, et inane, si secus su-
per iis a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari, non obstantibus quibusvis Consti-
tutionibus, et Ordinationibus Apostolicis; privilegiis
quoque, indultis, et literis Apostolicis in contrarium prae-
missorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innova-
tis. Quibus, omnibus, et singulis, illorum tenores praesen-
tibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo
robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et ex-
presse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub annulo Pi-
scatoris die VIII Julii MDCXXXVI. Pontificatus nostri
Anno Decimotertio.

I’approvazione del
Legato o del Vice-
legato

Come si vede, il Breve papale riconosceva in primo luogo al Collegio

dei Dottori il suo ruolo di organo di giustizia in seconda e terza istanza
per tutte le cause laiche ed ecclesiastiche, sottraendogli tuttavia la compe-
tenza a giudicare quelle beneficiali e quelle dichiarate inappellabili per
legge o per specifiche disposizioni del Concilio di Trento.